contrato de seguro titulado pela apólice n.º ...03. 

6) Em 15-12-2021, AA participou à Autora o sinistro ocorrido em 15-11-2021. 

7) A Autora procedeu a peritagem para averiguação dos danos decorrentes do

sinistro, que foram computados no montante de 10.666,21 € (dez mil

seiscentos e sessenta e seis euros e vinte e um cêntimos), tendo o respetivo

relatório ficado concluído em 03-01-2022. 

8) Em 04-05-2022, a Autora transferiu para AA um montante de 10.666,21 €

(dez mil seiscentos e sessenta e seis euros e vinte e um cêntimos). 

9) A presente ação deu entrada em juízo em 02-04-2024. 

Foi dado como não provado o seguinte: 

i) Na sequência da reparação pela Ré, em 16-11-2021, do sistema de

aquecimento central instalado no seu imóvel, AA denunciou junto daquela a